



30.8.2019

Dno OUKA/7051/00.04.00/2019

Valtiovarainministeriö  
valtiovarainministerio@vm.fi

Lausuntopyyntö 12.6.2019 VM/1076/03.01.01/2019

## Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi asiakirjojen turvallisuusluokittelusta valtionhallinnossa

Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos lausuu asetusluonnoksesta seuraavaa:

Laissa julkisen hallinnon tiedonhallinnasta säädetään mm. tiedonhallinnan järjestämisestä ja tietoturvallisuudesta, laissa viranomaisten toiminnan julkisuudesta säädetään mm. salassapitovelvoitteista sekä laissa julkisen hallinnon turvallisuusverkko toiminnasta säädetään mm. käyttövelvoitteesta. Lait koskevat pelastustoimen alueillaan järjestäviä pelastuslaitoksia. Lisäksi pelastuslaitokset käyttävät useita valtionhallinnon turvallisuusviranomaisten kanssa yhteisiä palveluita ja tietojärjestelmiä sekä ovat mukana käyttöön otettavissa hankkeissa.

Pelastuslaissa säädettyihin pelastuslaitosten tehtäviin kuuluu sellaisia asiakokonaisuuksia, joiden käsittelyä koskevat salassapitovelvoitteet, kuten salassapito- ja luokitusmerkintöjen käyttö. Tällaisia asiakokonaisuuksia ovat lausuttavaan asetukseen liittyen mm. viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 24 §:n 1 momentin kohdat 7 ja 8.

Lain julkisen hallinnon tiedonhallinnasta tarkoituksena on varmistaa viranomaisten tietoa-aineistojen yhdenmukainen ja laadukas hallinta sekä tietoturallinen käsittely julkisuusperiaatteen toteuttamiseksi. Laissa kuitenkin säädetään asiakirjojen turvallisuusluokittelu koskemaan ainoastaan valtion virastoissa ja laitoksissa toimivia viranomaisia ja edelleen lausuttavassa asetuksessa säädetään luokittelusta, merkinnöistä, käsittelyä koskevista tietoturvaluustoimenpiteistä.

Mielestämme turvallisuusluokittelua koskevilla säädöksillä julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain tarkoitus ei toteudu. Viranomaisia ei tulisi velvoittaa toisistaan poikkeaviin käytänteisiin, joka vaikeuttaa erityisesti turvallisuusviranomaisten välistä yhteistoimintaa ja tietojen vaihtoa. Säädökset tulisi laajentaa koskemaan myös pelastuslaitoksia kunnallisina turvallisuusviranomaisina.

Oulu-Koillismaan pelastusliikelaitos,

Petteri Helisten  
pelastusjohtaja

